
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Soạn thảo Quy chuẩn kỹ thuật địa phương  

về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 của Bộ Y tế về ban 

hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát chất lượng nước 

sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt; 

Căn cứ Công văn số 3053/UBND-NC ngày 28/7/2017 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc thành lập, kiện toàn, tổ chức lại các Ban Chỉ đạo và tổ chức 

phối hợp liên ngành; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 1557/TTr-SYT ngày 

23/4/2021 và ý kiến trình của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1402/TTr-SNV 

ngày 07/5/2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH:  

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Soạn thảo Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất 

lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt (sau đây gọi tắt là Ban Soạn 

thảo) gồm các thành viên có tên sau đây: 

1. Trưởng ban: Bà Mai Thị Phương Ngọc, Phó Giám đốc Sở Y tế. 

2. Phó Trưởng ban:  

- Ông Lê Quyện, Phó Giám đốc phụ trách Sở Tư pháp. 

- Ông Nguyễn Tấn Quang, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

3. Các thành viên: 

- Mời Bà Lê Thái Hà, Phó Viện trưởng kiêm trưởng khoa Xét nghiệm và 

phân tích, Viện Sức khoẻ nghề nghiệp và Môi trường, Bộ Y tế – chuyên gia hướng 

dẫn. 

- Ông Nguyễn Nhị Linh, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật, Sở Y tế. 

    ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND      Ninh Thuận, ngày       tháng       năm 2021 



- Ông Thành Ngọc Quỳnh, Phó Giám đốc Trung tâm Quan trắc tài nguyên 

và môi trường trực, Sở Tài nguyên và Môi trường. 

- Ông Trần Ngọc Hùng, Phó Giám đốc Trung tâm Nước sạch và vệ sinh môi 

trường nông thôn, Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn. 

- Ông Lê Trọng Lưu, Trưởng phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính, Sở 

Y tế. 

- Ông Nguyễn Văn Bính, Trưởng phòng Quản lý xây dựng công trình, Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

- Ông Lê Thanh Bình, Phó Trưởng phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát 

đánh giá đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Bà Lê Vũ Như Ý, Chuyên viên Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, 

Sở Khoa học và Công nghệ. 

-  Ông Nguyễn Quốc Trình, Chuyên viên Phòng Quản lý Ngân sách, Sở Tài 

chính. 

- Ông Nguyễn Bảo Bình, Chuyên viên Phòng Quản lý hoạt động xây dựng 

và Hạ tầng kỹ thuật, Sở Xây dựng. 

- Bà Nguyễn Thị Kim Toàn, Chuyên viên Phòng Quản lý Công nghiệp, Sở 

Công thương. 

4. Tổ thư ký giúp việc cho Ban Soạn thảo: Cơ quan thường trực Ban Soạn 

thảo quyết định kiện toàn Tổ Thư ký giúp việc cho Ban Soạn thảo đảm bảo phù 

hợp với tình hình thực tế tại đơn vị. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Soạn thảo và Tổ thư ký. 

1. Ban Soạn thảo có nhiệm vụ: 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch xây dựng Quy chuẩn 

kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên 

địa bàn tỉnh Ninh Thuận theo hướng dẫn tại Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 

14/12/2018 của Bộ Y tế về ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định 

kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt. 

- Trưởng Ban Soạn thảo phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban 

Soạn thảo trong việc thực hiện xây dựng quy chuẩn kỹ thuật địa phương và thống 

nhất chế độ hội họp, thông tin, báo cáo. 

- Tổ chức các hoạt động điều tra, khảo sát, thu thập số liệu, tài liệu liên quan 

và lấy mẫu nước sạch trên toàn tỉnh để kiểm nghiệm, phân tích nhằm phục vụ xây 

dựng quy chuẩn kỹ thuật địa phương. 

- Tổ chức các hội thảo tham vấn lấy ý kiến trực tiếp của các sở, ban ngành 

và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, xin ý kiến của Bộ Y tế về dự thảo Quy 

chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh 

hoạt. 



- Tham mưu, trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa 

phương về chất lượng nước sạch phục vụ mục đích sinh hoạt. 

- Trưởng Ban Soạn thảo ban hành Quyết định kiện toàn Tổ thư ký cho Ban 

Soạn thảo. 

- Sở Y tế là cơ quan thường trực Ban Soạn thảo. 

2. Trưởng Ban Soạn thảo được phép sử dụng con dấu của Sở Y tế để giao 

dịch, quản lý và điều hành hoạt động của Ban Soạn thảo. 

3. Tổ thư ký có nhiệm vụ: 

- Tham mưu Ban Soạn thảo đề cương, dự toán kinh phí thực hiện xây dựng 

Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích 

sinh hoạt, hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt. 

- Tham mưu Trưởng ban Soạn thảo phân công công việc cho các thành viên 

Ban Soạn thảo. 

- Tham mưu Ban Soạn thảo dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất 

lượng nước sạch phục vụ mục đích sinh hoạt, tổng hợp ý kiến của các đơn vị liên 

quan và ý kiến góp ý của Bộ Y tế, Bộ Khoa học và Công nghệ. 

- Tham mưu Ban Soạn thảo trình Ủy ban nhân tỉnh ban hành Quy chuẩn kỹ 

thuật địa phương về chất lượng nước sạch phục vụ mục đích sinh hoạt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 

1832/QĐ-UBND ngày 21/11/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Ban 

Soạn thảo Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho 

mục đích sinh hoạt và Quyết định số 1566/QĐ-UBND ngày 09/9/2020 của Chủ 

tịch UBND tỉnh về việc thay thế thành viên Ban Soạn thảo Quy chuẩn kỹ thuật 

địa phương về chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Khoa học 

và Công nghệ, Tư pháp, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng, Công 

thương, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nội vụ, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, Giám đốc Trung tâm Nước sạch và 

Vệ sinh môi trường nông thôn, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND tỉnh NLB; 

- Viện Sức khỏe nghề nghiệp và MT, BYT; 

- VPUB: LĐVP; 

- Lưu: VT, VXNV.   NNN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Long Biên 



 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-11T15:40:33+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Long Biên<longbien@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-05-11T16:05:30+0700


		2021-05-11T16:06:09+0700


		2021-05-11T16:08:30+0700




